FLUX TRIMESTRIELS RELATIFS AU 3éme TRIMESTRE 2018 (*)

. . P Primes émises nettes d'annulation
Flux trimestriels des Opérations

Vie Prestations et frais payés
Charges d'acquisition
: Primes émises nettes d'annulation
Flux trimestriels des Opérations X X )
Non-Vie Prestations et frais payés
Charges d'acquisition
. . Primes émises nettes d'annulation
Flux trimestriels Total (Vie et i i )
Non Vie) Prestations et frais payés
Charges d'acquisition
. . o Produits des placements
Flux trimestriels des Opérations
générales Charges des placements

Autres charges techniques d'exploitation

SOURCE: L'ETAT D23 DU 3 éme TRIMESTRE ( EXERCICE 2017 ET 2018)
(*) Chiffres provisoires

Les flux trimestriels comprennent les acceptations des entreprises d'assurances pratiquant la réassurance a titre facultatif

Les flux trimestriels n'englobent pas ceux de la SMAEX

4,169.3
2,188.4
1111
4,282.0
2,497.0
443.7
8,451.3
4,685.4
554.8
2,278.8
239.6
734.8

En millions de dirhams T3-2017 T3-2018 Variation

.
G
S
X

4,015.5
1,976.4
121.3
4,568.5
2,540.1
480.3
8,584.1
4,516.5
601.6
2,491.9
98.0
699.6



