

FLUX TRIMESTRIELS RELATIFS AU 3ème TRIMESTRE 2018 (*)

	En millions de dirhams	T3-2017	T3-2018	Variation
Flux trimestriels des Opérations Vie	Primes émises nettes d'annulation	4,169.3	4,015.5	-3.7%
	Prestations et frais payés	2,188.4	1,976.4	-9.7%
	Charges d'acquisition	111.1	121.3	9.2%
Flux trimestriels des Opérations Non-Vie	Primes émises nettes d'annulation	4,282.0	4,568.5	6.7%
	Prestations et frais payés	2,497.0	2,540.1	1.7%
	Charges d'acquisition	443.7	480.3	8.2%
Flux trimestriels Total (Vie et Non Vie)	Primes émises nettes d'annulation	8,451.3	8,584.1	1.6%
	Prestations et frais payés	4,685.4	4,516.5	-3.6%
	Charges d'acquisition	554.8	601.6	8.4%
Flux trimestriels des Opérations générales	Produits des placements	2,278.8	2,491.9	9.4%
	Charges des placements	239.6	98.0	-59.1%
	Autres charges techniques d'exploitation	734.8	699.6	-4.8%

SOURCE: L'ETAT D23 DU 3 ème TRIMESTRE (EXERCICE 2017 ET 2018)

(*) Chiffres provisoires

Les flux trimestriels comprennent les acceptations des entreprises d'assurances pratiquant la réassurance à titre facultatif Les flux trimestriels n'englobent pas ceux de la SMAEX